

دشمن در صورت تعرض مجدد، با ضرباتی کوبنده‌تر مواجه‌می‌شود

رییس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: چنانچه دشمن قصد تعرض مجدد به کشور عزیزمان ایران را داشته باشد به یاری خدا با ضرباتی کوبنده‌تر از قبل مواجه خواهدشد.سر لشکر سید عبدالرحیم موسوی، رییس ستاد کل نیروهای مسلح با حضور در قرارگاه پدافند هوایی کشور ضمن ادای احترام و تجلیل از شهدای والا مقام دفاع مقدس ۱۲ روزه جنگ تحمیلی و خانواده معزز آنها و نیز مجروحین و جانبازان، از آحاد رزمندگان پدافند هوایی تقدیر و تشکر کرد. رییس ستاد کل نیروهای مسلح در حاشیه بررسی و تجزیه و تحلیل عملیات جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و آمادگی های فعلی اظهار داشت: پدافند هوایی در خط مقدم دفاع تهدید ایستادگی و دشمنان ملت ایران را از راه خطی خود پشیمان خواهد کرد. سر لشکر موسوی در ادامه افزود: ساقط کردن هواگردهای دشمن آن هم در این حجم و تعداد نشان دهنده توانمندی، اراده و شجاعت دلیر مردان پدافند هوایی است که در حافظه تاریخ ملت ایران ثبت خواهد شد. رییس ستاد کل نیروهای مسلح یادآور شد: این اراده، توانمندی، ایستادگی و شجاعت برخواسته از ایمان راسخ، عرق ملی، رهبری بی نظیر، هوشمندانده و حکیمانانه فرمانده معظم کل قوا (مد ظله العالی)، انسجام ملی و حمایت بی‌درغ و همه جانبه مردم، رسانه‌ها و گروه‌های مرجع علمی، سیاسی، فرهنگی، هنری، ورزشی، اجتماعی و... است. ایشان ضمن تاکید بر ضرورت هر روز رسانی و بازآرایی سالمه‌ها و خلاقیت استفاده از تاکتیک‌ها و تکنیک‌های جدید و ابتکار متلذب با تهدید دشمن، تمرکز بر چلنی عملیاتی، استفاده از ظرفیت‌های علمی و فناوری های بیوهی گفت: چنانچه دشمن قصد تعرض مجدد به کشور عزیزمان ایران را داشته باشد به یاری خدا با ضرباتی کوبنده‌تر از قبل مواجه خواهد شد و شکست بزرگ‌تر از قبل را تجربه خواهد کرد. بر اساس این گزارش در ابتدای بازدید، امیر صباچی فرد گزارشی از وضعیت تاون و آمادگی و اقدامات انجام‌شده برای ارتقای آمادگی هاپس از قطع درگیری و نیز ابتکارات و خلاقیت‌ها در حوزه‌های گوناگون پابند راز ایه کرد.

اگر اتحادیه اروپا می‌خواهند نقشی ایفا کنند، باید مسوولانه رفتار کنند

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران از گفت‌وگوی دیشب خود با وزرای خارجه سه کشور اروپایی انگلیس، آلمان، فرانسه و مسوول سیاست خارجی اروپا گزارشی را در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد. سید عباس عراقچی در این زمینه نوشت: «دیشب یک نفر اسر ویدیویی مشترک با وزرای خارجه سه کشور اروپایی (EU) و مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا داشتم و در آن نکات زیر را به‌روشنی بیان کردم: این ایالات متحده بود که از توافقی که طی دو سال و دو ماه به‌همان اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۵ حاصل شده بود، خارج شد -نه ایران و این امر یکا بود که در زوئن اسمال میزنما کرد-ا ترک کرد به‌جای آن گزینه نظامی را برگزید -نه ایران- هر دور جدیدی از مذاکرات فقط زمانی ممکن خواهد بود که طرف مقابل برای یک توافق هسته‌ای عادلانه، متوازن و مبتنی بر منافع متقابل آمادگی داشته باشد. اگر اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی می‌خواهند نقشی ایفا کنند باید مسوولانه رفتار کنند و از سیاست فرسوده تهدید و فشار، از جمله تهدید به اجرای ساز و کار «سنپ یک» که فدا کننده گونه مبتلای اخلاقی و حقوقی برای آن هستند، دست‌بردارند»

حضرتی: دولت با اینترنت طبقاتی مخالف است

رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: دولت صراحتاً با اینترنت طبقاتی مخالف است و هیچ مصوبه‌ای در جلسه اخیر در این ارتباط نداشته است. الیاس حضرتی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «کمیتة تسهیل کسبو کارهای دیجیتال هیچ ارتباطی به موضوع اینترنت طبقاتی ندارد.

دولت صراحتاً با اینترنت طبقاتی مخالف است و هیچ مصوبه‌ای در جلسه اخیر در این ارتباط نداشته است. کمیتة تسهیل هدفش جلوگیری از مداخله‌های بی‌مبنا و غیر قانونی نهادهای بالادستی در امور کسبو کارهای دیجیتال است.»

هوافضا تنها انزاری است که مقابل رژیم کودک کش ایستاده است

محمدباقر قالیباف، رییس مجلس شورای اسلامی شامگاه پنجشنبه با حضور در منزل سردار شهید امیرعلی حاجی زاده، فرمانده شهید نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که در جریان حمله رژیم صهیونیستی به محل کارش به همراه جمعی از همکارانش به شهادت رسید، با همسر و فرزندان و جمعی از بستگان این شهید دیدار کرد. قالیباف در ابتدای این دیدار با بیان اینکه شهید حاجی زاده باقیات الصالحاتی از خود به جای گذاشت و امروز مجموعه هوافضا مایه عزت و افتخار نظام اسلامی شده است، گفت: این حرف اغراق آمیز نیست که هوافضا تنها انزاری است که مقابل رژیم کودک کش و کافران اهل کتاب ایستاده است. در تمام مدتی ۸۰ سالی که از عمر رژیم صهیونیستی می‌گذرد تنها دو موشک به خاک آنها اصابت کرده بود که آن هم در زمان عملیات مر حله اول حمله عراق به کویت بود و در غیر این صورت این رژیم هر حاضر شد، زده است و این بختی‌نیز برای او نیست. ایه سبب جدی به آنها وارد شد و این ضر به شست را دید.

تعاون

بازارهای جهانی در انتظار تاثیرات ترامپ

طلای داخلی به ثبات رسید، طلای جهانی در انتظار کاهش

در هفته‌های گذشته اقتصاد جهانی تحت تاثیر تصمیمات رییس جمهور امریکا قرار داشته است. ایده‌های ترامپ برای اجرای یک نظام تعرفه‌ای جدید برای بسیاری از کشورهای جهان و سپس تهدید آنها نسبت به لزوم مذاکره با امریکا و رسیدن به یک توافق جدید در این زمینه موجب شده، شرایط در اقتصاد جهانی بی ثبات و همراه با تلاطم‌های مختلف باشد. هر چند عقبنشینی ترامپ نسبت به برخی تعرفه‌های اعلامی موجب شده تغییراتی در روند اقتصاد جهانی رخ دهد، اما همچنان بسیاری از تحلیل‌ها از این می‌گویند که در صورتی که ترامپ نتواند راهی برای برون رفت از شرایط فعلی پیدا کند، اقتصاد امریکا در نهایت از این موضوع اسب خواهد دید.

دونالد ترامپ، رییس جمهور امریکا اعلام کرد در راستای پیشبرد دستسور کار تجاری خود، نامه‌هایی را به بیش از ۱۵۰ کشور ارسال کرده بود به آنها اطلاع خواهد داد که نرخ تعرفه آنها می‌تواند ۱۰ یا ۱۵ درصد باشد. ترامپ روز چهارشنبه در کاخ سفید به خبرنگاران گفت: ما برای بیش از ۱۵۰ کشور فقط یک اطلاعیه بر داخت ارسال خواهیم کرد و اطلاعاتیه پر داخت نشان می‌دهد که نرخ تعرفه چقدر خواهد بود. همه چیز برای همه، برای آن گروه، یکسان خواهد بود. شر کای تجاری کد این نامه‌ها در یافت می‌کنند، کشور های بزرگی نیستند و تجارت زیادی انجام نمی‌دهند. رییس جمهور امریکا در مصاحبه‌ای با برنامه «صدای واقعی امریکا» که همان روز پیش شد، گفت که این نرخ احتمالا ۱۰ یا ۱۵ درصد خواهد بود، ماهوز تصمیم نگرفته‌ایم. ترامپ در روزهای اخیر موجهی از درخواست‌های تعرفه‌ای را آغاز کرده و به سایر اقتصادها اطلاع داده است که در صورت عدم مذاکره برای شرایط بهتر با امریکا راز اول آگوست، عارض جدیدی اعمال خواهد شد. این نامه‌ها مهلت اولیه ۹ جولای را به مدت سه هفته دیگر تمدید کردند و باعث هجوم شر کای تجاری برای اجتناب از افزایش عوارض واردات شدند. الیسیا گارسیا سرهرو، اقتصاددان ارشد آسیا و اقیانوسیه در شر کت ناتیکسپس گفت: برای بسیاری از کشورهای جهان و به ویژه آسیا که با یکی از بالاترین تعرفه‌ها مواجه است اعلام این نرخ می‌تواند مثبت تلقی شود و برای کشورهای کوچک‌تر یا برخی بایین تر از آنچه در ابتدا تهدید شده بود، اطمینان نسبی ایجاد کند.

این نرخ همچنین نشان می‌دهد ترامپ متوجه شده است که تعرفه‌های بسیار بالا مخرب هستند در حالی که ترامپ و مشاورانش در ابتدا برای از امیدواری کر دند که چندین توافق به دست آورند، رییس جمهور امریکا، خود نامه‌های تعرفه‌ای را به عنوان «قرار داده‌ها» تبلیغ کرده و اظهار داشته است که عارضه‌ای به مذاکرات دوجانبه ندارد. با این حال، او در برای کشورهای باز گذاشته است تا توافق‌هایی را انجام دهند که می‌تواند این نرخ را کاهش دهد. نر نهایی اعمال شده تاکنون عمدتاً مشابه نرخ‌هایی است که ترامپ در آوریل اعلام کرده بود و سپس به سر تی پس از نوسانات بازار، متوقف شدند، اما این نامه‌ها عدم قطعیت بیشتری را به بازارهای مالی وارد کرده و شر کایی مانند اتحادیه اروپا را که امیدوار بودند به توافق‌هایی با امریکا برسند، غافلگیر کرده است.

ترامپ در مصاحبه‌ای «صدای واقعی امریکا» گفت: می‌توانیم احتمالاً اروپا را به توافق برسیم، می‌دانیم، من نسبت به آن بسیار بی تفاوت هستم. این نشان می‌دهد که او نامه‌ای را که برای اتحادیه اروپا ارسال کرده است، به عنوان یک توافق می‌بیند. بر اساس گزارش بلومبر گ، رییس جمهور امریکا

در مصاحبه‌ای در پاسخ به این سوال که به نظر او چه اتفاقی برای کانادا خواهد افتاد که در ماه آگوست با تعرفه ۲۵ درصدی بر برخی کالاها روبرو خواهد شد، گفت که برای گفتن این خیلی زود است.

همین موضوع باعث شده که جایگاه اقتصاد امریکا به شکل جدی به خطر بیفتد و حالا بسیاری از تحلیل‌ها از این می‌گویند که شاید یورو بتواند جایگاه دلار را از آن خود کند. استراتژیست‌های بانک «یو بی اس» (UBS)، پیش‌بینی کرده اند که دلار آمریکا افزایش داند و این ارزش را پیش‌بینی خود از ارزش یورو را افزایش دادند و این ارزش را به عنوان جایگزین اصلی برای سرمایه‌گذاران جهانی ذکر کردند که به دنبال تنوع بخشی به دارایی‌های خود و دوری از دلار امریکاست. «نویسنین بولز و دومینیک شانایدر، استراتژیست‌های بانک «یو بی اس» پیش‌بینی کرده اند که یورو تا ژوئن ۲۰۲۶ به ۱.۲۲ دلار خواهد رسید که نسبت به پیش‌بینی قبلی ۱.۲۰ دلار افزایش یافته است. آنان همچنین هدف خود برای پایان سال جاری را از ۱.۱۶ دلار به ۱.۲۱ دلار تغییر دادند.

این استراتژیست‌ها در یادداشتی نوشتند، یورو، به عنوان جایگزین «پیش فرض» برای سرمایه‌گذاران جهانی که به دنبال تنوع بخشی به دارایی‌های خود و دوری از دلار امریکا هستند، بر جسته است. طبق داده‌های گروه بورس و اوراق بهادار لندن (LSE)، یورو در حال حاضر با ۰.۲ درصد افزایش به ۱.۱۶۱۷ دلار معامله می‌شود. پایگاه خبری اینوستینگ گزارش کرد، این ارزش در اول جولای به بالاترین میزان خود در چهار سال گذشته یعنی ۱.۱۸۲۹ دلار رسید. بانک «یو بی اس» همچنین چشم‌انداز کوتا مدت خود را تعدیل و پیش‌بینی کرد که یورو در سپتامبر، ۲۰۲۶ دلار ۱.۱۹ خواهد که نسبت به پیش‌بینی قبلی ۱.۱۶ دلار افزایش یافته است. همزمان با این تحولات به نظر می‌رسد که بازار طلای جهانی پیش‌بینی کاهش تالاطم‌ها را دارد. قیمت طلا در ابتدا با معاملات آتی امریکانیز ۰.۲۰ درصد کاهش یافت و به ۲۳۴۶ دلار و ۵۰ سنت رسید. شاخص دلار امریکا در برابر ارزهای رقیب، ۰.۱۰ درصد افزایش یافت. دلار قوی‌تر، طلا را که برای امریکا قیمت‌گذاری می‌شود، برای خریداران خارجی گران تر خواهد کرد. یک منبع آگاه، چهارشنبه به

معاون اول رییس جمهور:

از درگیری های سیاسی نتیجه ای حاصل نمی شود

معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه دولت چهاردهم و رییس جمهور نگاه به اساتید و نخبگان دارد و دوری بهره گیری از نظرات این بخش از جامعه همواره اعلام آمادگی کرده است، تصریح کرد در دولت علاوه بر بهره گیری از پیشنهادهای نخبگان و دولسوزان معتقد است که اگر نظرات آنان کاربردی است، می‌توانند وارد میدان عمل شوند.

محمدرضا عارف در جلسه‌ای با کمیسرین اقتصادی مجمع وزیران ادوار با اشاره به اینکه در جنگ ۱۲ روزه و میدان رزم چهره‌های بر جسته و از هر نظر شایسته به همراه اساتید بزرگی از دست دادیم، اما در تهاجم تحمیلی که ما در کشور نکرديم در چند جبهه نظامی، اجتماعی و اقتصادی پیروز شدیم، گفت: روز اول فعالیت دولت چهاردهم تا روز شهید

هنیه به عنوان مهمان عزیز دولت شروع شد و در همان ابتدای کار دولت به این جمع بندی و راهبرد رسیدیم که باید آرامش جامعه حفظ شود، اما دولت در وضعیت جنگی قرار گیرد بنابراین راهبرد اداره کشور در وضعیت جنگی به‌ویژه بخش اقتصادی با سناریوهای مختلف تدوین شد. عارف افزود: راهبرد نظام مذاکره بود که به راهبرد درستی رسیدیم و در چارچوب سیاست‌ها و منویات مقام معظم رهبری در این بخش حرکت کردیم و کشور وارد مذاکره شد که در میانه مذاکرات جنگ به ما تحمیل و مشخص شد که دشمنان به قصد براندازی آمده‌اند. معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران توسط دشمنان به پروژه‌ای سیاسی تبدیل شده، به انتخاب فرماندهان نظامی کشور بعد از تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور اشاره کرد و گفت: انتخاب یک مدیر در دستگاه هفته‌ها مان می‌برد، اما ظرف ۱۰ روز جنگ تحمیلی بخش دفاعی کشور پس از دست دادن سرداران خود به همان سبب قلی‌ادامه کار داد. البته شهیدان شهدایی که از دست دادیم بهترین‌ها بودند، اما جایگزین‌ها ظرف کمتر از ۱۰ ساعت عملیات موفق انجام دادند. وی ادامه داد: دشمنان تحلیلی داشتند که در روز دوم جنگ مردم که به میدان می‌آیند و روز سوم ایران را تسلیم به دست می‌دهند، می‌روند اما دیدیم چه اتفاقی افتاد و تحلیل‌های آنها اشتباه از



رویتز گفت: دونالد ترامپ، رییس جمهور امریکا با ایده اخراج جروم پاول، رییس فدرال رزرو، موافق است. با این حال اگر این پیشنهاد به گفت‌وفا خارج پاول اندارد، اما درباری این احتمال باز نگه داشت و انتقادش را از رییس بانک مرکزی به دلیل عدم کاهش نرخ بهره، تجدید کرد. سرمایه‌گذاران نگرانند که بر کناری پاول، قبل از پایان دوره ریاستش در ماه ۲۰۲۶، اعتبار سیستم مالی امریکا و دلار به عنوان یک ارز امن را تضعیف کند. طلا اغلب در مواقع عدم قطعیت سیاسی و مالی به عنوان یک ذخیره ارزشی امن استفاده می‌شود. داده‌ها نشان می‌دهد که قیمت‌های تولیدکننده امریکا در ژوئن به‌طور غیرمنتظره‌ای بدون تغییر بوده است.

رویتز، نماینده تجاری امریکا دیدار خواهد کرد. دلیل تغییر بوده است، زیرا افزایش نرخ هزینه کالاها به دلیل تعرفه‌های واردات با ضعف در خدمات جبران شده است. سخنگوی اتحادیه اروپا به رویتز گفت: در حوزه تجارت، «ماروس سفکوویچ»، رییس تجارت اتحادیه اروپا، چهار شنبه برای مذاکرات تعرفه‌ای به واشنگتن رفت و با «هاوارد لوتنیک»، وزیر بازرگانی امریکا و «جیمیسون گریر»، نماینده تجاری امریکا دیدار خواهد کرد. دلیل گزارش رویتز، صندوق «اس پی دی ار گلدتراست» که بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس با پشتوانه طلا در جهان است، اعلام کرد که دارای‌هایش از ۹۴۶۶۴ تن در سه شنبه، ۰.۲۳ درصد افزایش یافت و به ۹۵۰۷۹ تن در چهارشنبه رسید. در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۱ درصد کاهش، به ۳۷ دلار و ۸۶ سنت رسید. بهای هر اونس پلاتین با ۰.۲ درصد افزایش، به ۱۴۱۹۹ دلار و ۹۵ سنت رسید. هر اونس پالادیوم، با ۰.۲ درصد افزایش، ۱۲۳۳ دلار و ۹۰ سنت کاهش داشت.

همزمان با تحولات جهانی به نظر می‌رسد که بازار داخلی طلا در ایران راهی جدید به سمت ثبات پیدا کرده است. نایب رییس سابق اتحادیه به‌طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به فروش کسب در ارتباطات سیاسی و اقتصادی در کشور، از ثبات نسبی در بازار طلا، سکه و ارز در پایان هفته‌های گذشته خبر داد و اعلام کرد که پس از افزایش شدید نرخ‌ها، روند کاهش از هفته گذشته آغاز و باز در افزایش شده که پیش‌بینی می‌شود هفته آینده ثبات ادامه‌دار باشد.

محمد ششتری ای در رابطه با وضعیت یک مغفتر اخیر بازار سکه و طلا کشور اظهار کرد: در هفته‌های گذشته، به‌ویژه به‌دلیل شرایط خاص سیاسی و اقتصادی کشور، نوسانات شدید و چشمگیری در بازار ارز، سکه و طلا داشتیم، اما از روز دوشنبه هفته‌ای که گذشت و پس از پایان ایام

مسوولان و وزرای قبلی در کشور استفاده می‌کنیم. معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه راهی جز بهره‌گیری از همه‌تیرهای زبده و جوانان نداریم، افزود: راهبرد اصلی همه‌تیرها به‌ویژه به‌فره‌گاه‌ها نشد و تنها هدف تشکیل شد که این امر نیز تابع قوانین اقتصادی عرضه و تقاضاست، اما در همین صفوف بنزین نیز مردم ظرفیت خود را نشان دادند که بی‌تغلیر بود و همچنین کمبود کالاها در برخی استان‌ها با فاصله جبران شد. وی تاکید کرد مردم فرماندهان و سرداران جبهه اقتصادی بودند تا جایی که کسب و مردم با اولیانه کمک می‌کردند و کالاها به قیمت خرید یا رایگان به فروش می‌رسید. عارف با اشاره به جلسات مختلف خود با برخی جناح‌های سیاسی کشور برای بهره‌گیری از نظرات نخبگانی آنها افزود: هیچ حزب، گروه یا جمعی جز اتحاد حده نمی‌نامه یک صفحهای نوشتند که پیشنهاد اجرایی داده باشد یا تنها شعار و رهنمود داده شد که این رهنمودها زمانی که همراه با پیشنهاد عملیاتی باشد، ارزشمند است. معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه نیاز به استفاده از نظرات نخبگان در کشور داریم، به راهبرد واگذاری اختیارات به استانداران و وزراء قابل آ ۴ کار گروه در جنگ ۱۲ روزه اشاره و بیان کرد: از این تصمیم جواب خوبی گرفتیم و روز اول جنگ ساز و کار تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در دولت مشخص و مصوبات ارایه شده در کار گروه‌ها سریعاً اجرایی شد. وی ادامه داد: در جنگ تحمیلی نگران بنادر بودیم و با اختیار و ژتای که دادیم حجم تخلیه بنادر دو برابر متوسط سال شد که در این مسیر همه نهادهای امری به‌دلیل اختیارات همکاری کردند و حتی کالایی تخلیه شد که ثبت سفارش نشده بود.

عارف با تاکید بر اینکه راهبرد دولت این است که با بخش‌های فعال اقتصادی جلسات مختلف برای ارایه راهکار و روایت همراه با آسیب‌شناسی از جنگ ۱۲ روزه برگزار شود، ادامه داد: اولین گزارش از روایت ۱۲ روزه در جلسه دولت ارایه شده است که ظرف هفته‌های آینده اجرایی می‌شود که در کنار آن از توصیه‌های صاحب‌نظران،

ایران

تکاهی به نرخ بهره بین بانکی در سال جاری

نرخ بهره بین بانکی پس از یک سال به کانال ۲۳.۶ درصد بازگشت و در حال حاضر به کمترین میزان خود از ابتدای سال جاری تا امروز رسیده است. نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته چهارم تیرماه، با کاهش قابل توجه نسبت به هفته‌های قبل خود به ۲۳.۶۴ درصد رسید که کمترین میزان نرخ بهره بین بانکی از ابتدای سال جاری تا امروز است. این نرخ بهره در ابتدای سال اولین هفته فروردین ماه ۲۳.۹۶ درصد بود و در پایان هفته دوم (فروردین) با کاهش ۰.۰۱ درصدی به ۳۲.۹۵ درصد رسید و در پایان هفته سوم نیز در همان دامنه (۲۲.۹۵ درصد) بدون تغییر و ثابت ماند. در آخرین هفته فروردین ماه، نرخ بهره بین بانکی با افزایش ۰.۰۱ درصدی به ۲۳.۹۶ درصد رسید و یک هفته پس از آن در سوم اردیبهشت ماه با جهش ۰.۰۲ درصدی به محدوده ۲۳.۹۸ درصد وارد شد. با این حال طی سه هفته پس از آن با کاهش ۰.۰۱ (در پایان هر هفته) به مجموع ۰.۰۳ کاهش یافت و در روز چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه به ۲۲.۹۵ درصد رسید. بود که در پایان هفته اول خردادماه با افزایش ۰.۰۲ درصدی به ۲۳.۹۷ درصد رسید. اما طی هفته دوم و سوم خردادماه به ۲۲.۹۸ درصد رسید و طی دوهفته بعدی در این محدوده ثابت ماند و در پایان هفته چهارم خرداد ماه با کاهش ۰.۰۱ درصدی به ۲۲.۹۷ درصد رسید. با این حال در هفته نخست و دوم تیرماه سال جاری با افزایش ۰.۰۱ درصدی به کانال ۲۳.۹۸ درصد بازگشت. گفتنی است: در آذرماه سال ۱۴۰۳، نرخ بهره بین بانکی به کانال ۲۳.۹ درصد وارد شد و از آن زمان تا امروز به محدوده نزدیک به ۲۴ درصد متغیر بوده است. البته این نرخ در دی و بهمن ماه سال گذشته ۲۳.۸۹ درصد رسید، اما هیچ زمانی از مرز آن عبور نکرد. اما اخیر نرخ بهره بین بانکی در نزدیک‌ترین محدوده خود با کانال ۲۴ درصد تثبیت شده بود. اما در پایان هفته سوم تیرماه سال جاری با کاهش ۰.۰۸ درصدی به ۲۲.۹۰ درصد کاهش یافت و در هفته چهارم تیرماه (۲۵ تیرماه) با کاهش ۰.۲۶ درصدی به ۲۳.۶۴ درصد رسید.

مطابق داده‌های فوق کمترین میزان نرخ بهره بین بانکی از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا امروز است. طبق داده‌های موجود از نرخ بهره بین بانکی آخرین بار در تابستان سال گذشته بود که نرخ بهره بین بانکی در کانال ۲۳.۶ درصد تثبیت شده بود و در حال حاضر این نرخ مجدداً به کانال ۲۳.۶ درصد بازگشته است. با این میان، بازاری از است که برای مبادلات مالی میان بانک‌ها و سایر موسسات اعتباری با یکدیگر و برای اعمال سیاست‌های پولی از سوی بانک مرکزی ایجاد شده است. این بازار عمق بسیار و معاملات در حجمی دارد و برای کاهش اضافه برداشت بانک‌ها، کاهش استقراض بانک‌ها از بانک مرکزی، مدیریت صحیح نقدینگی از سوی بانک‌ها، رشد اعتبارات ایجاد می‌شود. بازار بین بانکی دو کاربرد مهم دارد: اولین کاربرد آن کمک به بانک‌های برای اعمال سیاست‌های پولی و دومین کاربرد آن، تأمین مالی بانک‌ها و موسسات اعتباری و مالی از طریق یکدیگر است و بانک مرکزی از طریق تغییر در نرخ سود در این بازار نظارت و راهبر د امور را ترغبی می‌کند. حجم معاملات در این بازار بسیار بالاست و اثر بسیاری بر نرخ سود دارد و نرخ سودی که بانک مرکزی به صورت هفتگی اعلام می‌کند، بر اساس میانگین موزون معاملات بین بانکی است. به‌دست می‌آید. بازار بین بانکی در ایران از تیرماه ۱۳۸۷ رسماً شروع به کار کرد. در نظرات کارشناسان و تحلیلگران، نرخ سود بر این بازار به عهده بانک مرکزی است و بانک مرکزی در پایان هر هفته نرخ بهره بین بانکی را در روز پنجشنبه (هر هفته) به‌صورت رسمی اعلام می‌کند.

همچنین در پایان هفته جاری، حداقل نرخ توافقی باز خرید نیز مانند سال گذشته ۲۳ درصد، نرخ اعتبار گیری قاعده مند ۲۴ درصد و نرخ سپرده گذاری قاعده مند ۱۷ درصد به‌صورت ثابت اعلام شده است. گفتنی است: در سال ۱۴۰۳ نرخ بهره بین بانکی در کانال ۲۳ درصد بود و آنچه آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد، نرخ بهره بین بانکی در دو سال گذشته یعنی سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در کانال ۲۳ درصد حفظ شده است، با این حال نرخ بهره بین بانکی در سال ۱۴۰۳ دامنه‌های ۱۴۰۲ تا ۲۳.۱ درصد را شاهد بود که بیشترین تغییر در نرخ بهره بین بانکی در سال‌های گذشته را نشان می‌دهد.

وال استریت به دفاع از فدرال رزرو آمد

با افزایش فشار کاخ سفید بر رییس بانک مرکزی امریکا، برخی غول‌های وال استریت به حمایت از فدرال رزرو برخاستند. جیمی دیمون، مدیرعامل جی پی مورگان چیس (JPM)، براین موبین‌ها می‌گوید: «با این حال بانک امریکا (BAC)، جین فریزر، مدیرعامل سیتی گروپ

(C) و دیوید سولومون، مدیرعامل کلمن ساسکس (GS) و دیوید رونیشتاین، یکی از بنیانگذاران گروه «کارایل»، استدلال‌های جداگانه‌ای در مورد اینکه چرا برای بازارهای مالی بسیار مهم است که بانک مرکزی امریکا به‌طور مستقل عمل کند، ارایه کردند. سولومون گفت: استقلال فدرال رزرو بسیار مهم است و باید برای حفظ آن مبارزه کنیم. موبین‌ها اظهار کرد: ثبات امریکا ضروری و مهم است و فکر می‌کنم فدرال رزرو با سیاست‌های کلید این امر است. وی با اشاره به اینکه دوره ریاست جروم پاول در ماه مه آینده به پایان می‌رسد، افزود: تقریباً یک سال دیگر رییس فدرال رزرو جدید خواهیم داشت و فکر می‌کنم بازار واقعاً به تغییر زودهنگام عنوان چیزی: سیاست‌های رزرو توجه دارد. رونیشتاین، یکی از بنیانگذاران گروه «کارایل» گفت:

فدرال رزرو از بسیاری جهات بخش برتر سیستم دولتی است و بسیار مستقل و شایسته‌محور عمل می‌کند. وی افزود: به‌طور کلی فکر می‌کنم برای امریکا خوب است که رییس فدرال رزرو قوی‌تر شود. رییس فدرال رزرو ضعیف جانشین جروم پاول خواهد بود.

تکاهی به نرخ بهره بین بانکی در سال جاری

نرخ بهره بین بانکی پس از یک سال به کانال ۲۳.۶ درصد بازگشت و در حال حاضر به کمترین میزان خود از ابتدای سال جاری تا امروز رسیده است. نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته چهارم تیرماه، با کاهش قابل توجه نسبت به هفته‌های قبل خود به ۲۳.۶۴ درصد رسید که کمترین میزان نرخ بهره بین بانکی از ابتدای سال جاری تا امروز است. این نرخ بهره در ابتدای سال اولین هفته فروردین ماه ۲۳.۹۶ درصد بود و در پایان هفته دوم (فروردین) با کاهش ۰.۰۱ درصدی به ۳۲.۹۵ درصد رسید و در پایان هفته سوم نیز در همان دامنه (۲۲.۹۵ درصد) بدون تغییر و ثابت ماند. در آخرین هفته فروردین ماه، نرخ بهره بین بانکی با افزایش ۰.۰۱ درصدی به ۲۳.۹۶ درصد رسید و یک هفته پس از آن در سوم اردیبهشت ماه با جهش ۰.۰۲ درصدی به محدوده ۲۳.۹۸ درصد وارد شد. با این حال طی سه هفته پس از آن با کاهش ۰.۰۱ (در پایان هر هفته) به مجموع ۰.۰۳ کاهش یافت و در روز چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه به ۲۲.۹۵ درصد رسید. بود که در پایان هفته اول خردادماه با افزایش ۰.۰۲ درصدی به ۲۳.۹۷ درصد رسید. اما طی هفته دوم و سوم خردادماه به ۲۲.۹۸ درصد رسید و طی دوهفته بعدی در این محدوده ثبت ماند و در پایان هفته چهارم خرداد ماه با کاهش ۰.۰۱ درصدی به ۲۲.۹۷ درصد رسید. با این حال در هفته نخست و دوم تیرماه سال جاری با افزایش ۰.۰۱ درصدی به کانال ۲۳.۹۸ درصد بازگشت. گفتنی است: در آذرماه سال ۱۴۰۳، نرخ بهره بین بانکی به کانال ۲۳.۹ درصد وارد شد و از آن زمان تا امروز به محدوده نزدیک به ۲۴ درصد متغیر بوده است. البته این نرخ در دی و بهمن ماه سال گذشته ۲۳.۸۹ درصد رسید، اما هیچ زمانی از مرز آن عبور نکرد. اما اخیر نرخ بهره بین بانکی در نزدیک‌ترین محدوده خود با کانال ۲۴ درصد تثبیت شده بود. اما در پایان هفته سوم تیرماه سال جاری با کاهش ۰.۰۸ درصدی به ۲۲.۹۰ درصد کاهش یافت و در هفته چهارم تیرماه (۲۵ تیرماه) با کاهش ۰.۲۶ درصدی به ۲۳.۶۴ درصد رسید.

مطابق داده‌های فوق کمترین میزان نرخ بهره بین بانکی از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا امروز است. طبق داده‌های موجود از نرخ بهره بین بانکی آخرین بار در تابستان سال گذشته بود که نرخ بهره بین بانکی در کانال ۲۳.۶ درصد تثبیت شده بود و در حال حاضر این نرخ مجدداً به کانال ۲۳.۶ درصد بازگشته است. با این میان، بازاری از است که برای مبادلات مالی میان بانک‌ها و سایر موسسات اعتباری با یکدیگر و برای اعمال سیاست‌های پولی از سوی بانک مرکزی ایجاد شده است. این بازار عمق بسیار و معاملات در حجمی دارد و برای کاهش اضافه برداشت بانک‌ها، کاهش استقراض بانک‌ها از بانک مرکزی، مدیریت صحیح نقدینگی از سوی بانک‌ها، رشد اعتبارات ایجاد می‌شود. بازار بین بانکی دو کاربرد مهم دارد: اولین کاربرد آن کمک به بانک‌های برای اعمال سیاست‌های پولی و دومین کاربرد آن، تأمین مالی بانک‌ها و موسسات اعتباری و مالی از طریق یکدیگر است و بانک مرکزی از طریق تغییر در نرخ سود در این بازار نظارت و راهبر د امور را ترغبی می‌کند. حجم معاملات در این بازار بسیار بالاست و اثر بسیاری بر نرخ سود دارد و نرخ سودی که بانک مرکزی به صورت هفتگی اعلام می‌کند، بر اساس میانگین موزون معاملات بین بانکی است. به‌دست می‌آید. بازار بین بانکی در ایران از تیرماه ۱۳۸۷ رسماً شروع به کار کرد. در نظرات کارشناسان و تحلیلگران، نرخ سود بر این بازار به عهده بانک مرکزی است و بانک مرکزی در پایان هر هفته نرخ بهره بین بانکی را در روز پنجشنبه (هر هفته) به‌صورت رسمی اعلام می‌کند.

همچنین در پایان هفته جاری، حداقل نرخ توافقی باز خرید نیز مانند سال گذشته ۲۳ درصد، نرخ اعتبار گیری قاعده مند ۲۴ درصد و نرخ سپرده گذاری قاعده مند ۱۷ درصد به‌صورت ثابت اعلام شده است. گفتنی است: در سال ۱۴۰۳ نرخ بهره بین بانکی در کانال ۲۳ درصد بود و آنچه آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد، نرخ بهره بین بانکی در دو سال گذشته یعنی سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در کانال ۲۳ درصد حفظ شده است، با این حال نرخ بهره بین بانکی در سال ۱۴۰۳ دامنه‌های ۱۴۰۲ تا ۲۳.۱ درصد را شاهد بود که بیشترین تغییر در نرخ بهره بین بانکی در سال‌های گذشته را نشان می‌دهد.

وال استریت به دفاع از فدرال رزرو آمد

با افزایش فشار کاخ سفید بر رییس بانک مرکزی امریکا، برخی غول‌های وال استریت به حمایت از فدرال رزرو برخاستند. جیمی دیمون، مدیرعامل جی پی مورگان چیس (JPM)، براین موبین‌ها می‌گوید: «با این حال بانک امریکا (BAC)، جین فریزر، مدیرعامل سیتی گروپ (C) و دیوید سولومون، مدیرعامل کلمن ساسکس (GS) و دیوید رونیشتاین، یکی از بنیانگذاران گروه «کارایل»، استدلال‌های جداگانه‌ای در مورد اینکه چرا برای بازارهای مالی بسیار مهم است که بانک مرکزی امریکا به‌طور مستقل عمل کند، ارایه کردند. سولومون گفت: استقلال فدرال رزرو بسیار مهم است و باید برای حفظ آن مبارزه کنیم. موبین‌ها اظهار کرد: ثبات امریکا ضروری و مهم است و فکر می‌کنم فدرال رزرو با سیاست‌های کلید این امر است. وی با اشاره به اینکه دوره ریاست جروم پاول در ماه مه آینده به پایان می‌رسد، افزود: تقریباً یک سال دیگر رییس فدرال رزرو جدید خواهیم داشت و فکر می‌کنم بازار واقعاً به تغییر زودهنگام عنوان چیزی: سیاست‌های رزرو توجه دارد. رونیشتاین، یکی از بنیانگذاران گروه «کارایل» گفت:

فدرال رزرو از بسیاری جهات بخش برتر سیستم دولتی است و بسیار مستقل و شایسته‌محور عمل می‌کند. وی افزود: به‌طور کلی فکر می‌کنم برای امریکا خوب است که رییس فدرال رزرو قوی‌تر شود. رییس فدرال رزرو ضعیف جانشین جروم پاول خواهد بود.